

**ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε.**

ΑΡ.Μ.Α.Ε 1186/06/Β/86/28

Ζευγολατιό , Δήμος Βόχας Κορινθίας -ΤΚ 200 01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Ιουνίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.perseusgroup.gr	Νόμιμος ελεγκτής: Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη (Α.Μ. ΣΟΕΑ 23811)
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Αυγούστου 2010	Ελεγκτική εταιρία: BAKER TILLY ΕΛΛΑΣ Α.Ε.(Α.Μ. ΣΟΕΑ 148)
	Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>								
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.287.347,47	12.730.512,97	6.888.055,51	7.143.724,54	16.778.114,57	22.078.892,60	12.967.538,45	17.560.447,28
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	66.755,65	79.221,88	66.755,63	79.221,88	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.809.165,87	5.975.412,32	18.634.085,99	18.794.786,60	16.778.114,57	22.078.892,60	12.967.538,45	17.560.447,28
Αποθέματα	5.129.920,22	3.730.667,71	5.129.920,22	3.730.667,71	2.830.512,54	3.188.837,03	2.369.423,50	2.771.932,33
Απαιτήσεις από πελάτες	28.969.553,32	33.941.147,14	29.129.459,12	34.098.010,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.478.455,06	34.704.099,05	27.655.624,94	34.456.222,92	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>79.741.197,59</b>	<b>91.161.061,07</b>	<b>87.503.901,41</b>	<b>98.302.633,71</b>	<b>2.830.512,54</b>	<b>3.188.837,03</b>	<b>2.369.423,50</b>	<b>2.771.932,33</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>								
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12	1.854.692,18	2.043.466,55	1.761.058,76	2.021.355,86
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	3.519.919,18	3.180.837,50	12.419.710,91	12.180.617,97	683.755,20	509.116,69	1.172.403,70	1.313.962,13
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	9.899.006,30	9.559.924,62	18.798.798,03	18.559.705,09	446.287,56	485.285,90	977.710,11	1.300.457,01
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	12.440,67	13.702,44	0,00	0,00	447.549,33	486.238,32	977.857,76	1.301.052,42
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	9.911.446,97	9.573.627,06	18.798.798,03	18.559.705,09	-1.261,77	-952,42	-147,64	-595,41
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.241.763,13	39.095.803,13	38.670.973,13	39.095.803,13	-108.467,65	64.213,34	-82.617,62	95.319,04
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.800.030,24	3.392.987,88	1.153.878,72	1.329.146,14	337.819,91	549.499,24	895.092,49	1.395.776,05
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.030.596,59	19.086.446,26	13.685.291,17	18.087.065,69	339.081,68	550.451,66	895.240,13	1.396.371,46
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.757.360,66	20.012.196,74	15.194.960,36	21.230.913,66	-1.261,77	-952,42	-147,64	-595,41
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	69.829.750,62	81.587.434,01	68.705.103,38	79.742.928,62	0,0261	0,0283	0,0569	0,0757
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>79.741.197,59</b>	<b>91.161.061,07</b>	<b>87.503.901,41</b>	<b>98.302.633,71</b>	<b>2.322.264,21</b>	<b>2.547.285,54</b>	<b>1.991.751,11</b>	<b>2.255.697,01</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>								
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	683.755,20	509.116,69	554.421,88	360.043,87	16.778.114,57	22.078.892,60	12.967.538,45	17.560.447,28
Πλέον / μείον προσαρμογές για:								
Αποβέσεις	467.572,03	503.818,99	325.150,31	333.813,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	128.611,60	44.714,80	128.611,60	44.714,80	16.778.114,57	22.078.892,60	12.967.538,45	17.560.447,28
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-59.625,31	-45.064,47	-57.221,09	-45.064,47	2.830.512,54	3.188.837,03	2.369.423,50	2.771.932,33
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.228.548,79	1.580.386,55	1.186.033,27	1.505.250,99	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:								
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.399.252,51	1.124.746,54	-1.399.252,51	1.124.746,54	2.830.512,54	3.188.837,03	2.369.423,50	2.771.932,33
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	13.029.608,44	-4.296.906,93	12.625.540,25	-4.681.753,79	1.683.377,61	1.820.230,39	1.718.484,94	1.902.618,49
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-5.898.183,41	372.377,77	-5.363.592,39	786.063,49	1.683.377,61	1.820.230,39	1.718.484,94	1.902.618,49
Μείον:								
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.432.839,13	-1.307.154,68	-1.390.510,74	-1.263.788,22	554.421,88	360.043,87	1.151.223,14	1.223.364,59
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.020.619,92	-150.695,88	-964.929,98	-133.149,50	359.400,53	336.213,08	967.517,17	1.209.859,47
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>5.727.575,78</b>	<b>-1.664.660,62</b>	<b>5.644.250,60</b>	<b>-1.969.123,28</b>	<b>-120.307,59</b>	<b>58.293,37</b>	<b>-88.537,59</b>	<b>83.479,10</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>								
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-7.997,50	-43.215,54	-7.997,50	-43.215,54	239.092,94	394.506,45	878.979,58	1.293.338,57
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	18.497,30	0,00	14.997,30	0,00	239.092,94	394.506,45	878.979,58	1.293.338,57
Τόκοι εισπραχθέντες	57.077,54	45.064,47	57.077,54	45.064,47	0,0209	0,0196	0,0563	0,0704
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>67.577,34</b>	<b>1.848,93</b>	<b>64.077,34</b>	<b>1.848,93</b>	<b>2.008.527,92</b>	<b>2.154.043,40</b>	<b>2.043.635,25</b>	<b>2.067.783,03</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>								
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.111.482,51	7.000.000,00	5.113.225,66	7.000.000,00	2.008.527,92	2.154.043,40	2.043.635,25	2.067.783,03
Εξοφλήσεις δανείων	-10.021.372,18	-5.469.691,35	-9.939.830,18	-5.169.691,30	2.008.527,92	2.154.043,40	2.043.635,25	2.067.783,03
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-4.909.889,67</b>	<b>1.530.308,65</b>	<b>-4.826.604,52</b>	<b>1.830.308,70</b>	<b>2.008.527,92</b>	<b>2.154.043,40</b>	<b>2.043.635,25</b>	<b>2.067.783,03</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύνα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>885.263,45</b>	<b>-132.503,04</b>	<b>881.723,42</b>	<b>-136.965,65</b>	<b>2.008.527,92</b>	<b>2.154.043,40</b>	<b>2.043.635,25</b>	<b>2.067.783,03</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.135.671,43</b>	<b>3.275.678,56</b>	<b>1.025.900,71</b>	<b>3.181.057,82</b>	<b>2.008.527,92</b>	<b>2.154.043,40</b>	<b>2.043.635,25</b>	<b>2.067.783,03</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.020.934,88</b>	<b>3.143.175,52</b>	<b>1.907.624,13</b>	<b>3.044.092,17</b>	<b>2.008.527,92</b>	<b>2.154.043,40</b>	<b>2.043.635,25</b>	<b>2.067.783,03</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	9.573.627,06	6.882.949,81	18.559.705,09	17.912.518,18
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	337.819,91	549.499,24	239.092,94	394.506,45
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	<b>9.911.446,97</b>	<b>7.432.449,05</b>	<b>18.798.798,03</b>	<b>18.307.024,63</b>

Ζευγολατιό, 25 Αυγούστου 2010		Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ Α.Δ.Τ. Χ 066415	Ο ΔΗ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 296541	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΕ 709753 Α.Μ.Α. 3142	
		α) Έσοδα	
		β) Έξοδα	
		γ) Απαιτήσεις	
		δ) Υποχρεώσεις	
		ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	
		στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	
		ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	

1) Στη Σημείωση 3.2 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναλυτική περιγραφή των παρακάτω α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

2) Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ με έδρα Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, και ποσοστό συμμετοχής 41,34 %, με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης.

3) Στη Σημείωση 7 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων

4) Οι επίδικες απαιτήσεις ανέρχονται στο ποσό των € 9.3 εκ. περίπου, για τις οποίες έχει διενεργηθεί σωρευτική πρόβλεψη ποσού € 8.29 εκ περίπου. Για το υπόλοιπο ποσό για το οποίο δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη, η Εταιρεία θεωρεί ότι το ποσό το οποίο εν τέλει θα εισπραχθεί θα είναι μεγαλύτερο .

5) Για τις διαφορές φορολογικού ελέγχου που ενδεχομένως προκύψουν για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής εταιρείας (2009 και 1.1 -30.6.2010), έχει σχηματιστεί πρόβλεψη συνολικού ποσού € 100.464,00.Για τις λοιπές εταιρείες του ομίλου δεν απαιτήθηκε σχηματισμός πρόβλεψης.

6) Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού που έχει σχηματιστεί κατά την 30.06.2010 ήταν: Όμιλος € 328.896,69, Εταιρεία € 313.262,50.

7) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2010 ήταν: Όμιλος 67 άτομα, Εταιρεία 64 άτομα, ενώ την 30.06.2009 ήταν: Όμιλος 70 άτομα, Εταιρεία 67 άτομα.

8) Τα ποσά των € -108.467,65 και € -120.307,59 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα που αντιστοιχούν στο κονδύλι "ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ " αφορούν Ζημία από αποτίμηση επενδύσεων διαθεσίμων προς πώληση € 120.992,64 και Αναβαλλόμενο φόρο απόσβεσης αποθεματικού εύλογης αξίας € 12.524,99 για τον Όμιλο και € 685,05 για την Εταιρεία.

9) Η μητρική Εταιρεία κατέχει στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 65.000 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης € 106.147,10.

10) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30.06.2009	30.06.2009
α) Έσοδα	12.258.198,02	12.143.198,02
β) Έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	22.764.287,53	23.259.654,25
δ) Υποχρεώσεις	27.115,92	167.275,03
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	200.171,30	200.171,30
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00